Wahhab, hal ini jelas telah menyimpang dari ajaran Islam yang

seharusnya.Sebelumnya hal yang sama juga pernah dilakukan oleh Ahmad

Ibn Hanbal (164-241 H/781-855 M ) dan Ibn Taimiyah (661-728 H/1263-

1328 M). Selain melalui lisan dan tulisan, Muhammad bin Abdul Wahhab

juga berdakwah melalui sebuah gerakan keagamaan yaitu gerakan Wahabi

yang cukup terorganisir dan sukses, baik dalam aspek keagamaan maupun

politik. Gerakan Wahabi ini terbentuk pada tahun 1740 M.
10